

Oriental ApS
Mosevej 20A, 8240 Risskov

CVR-nr. 18 82 26 01

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024

Henrik Riis Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Oriental ApS Mosevej 20A 8240 Risskov Telefon: 86921137 Telefax: 86921138 CVR-nr.: 18 82 26 01 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
Direktion	Henrik Riis Jensen Marianne Saxdorff Brinkmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nordea Skt. Clemens Torv 2 - 6 8100 Aarhus
Modervirksomhed	Oriental Holding ApS, CVR-nr. 26 86 42 67

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er import af tøj, som sælges i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.459.167 kr. mod 9.969.652 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.877.489 kr. mod 2.788.498 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	9.459.167	9.969.652
1 Personaleomkostninger	-6.265.250	-5.454.677
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.901	-190.768
Driftsresultat	3.073.016	4.324.207
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	506.825	383.471
Andre finansielle indtægter	14.703	13.379
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.182.922	-1.141.524
Resultat før skat	2.411.622	3.579.533
4 Skat af årets resultat	-534.133	-791.035
Årets resultat	1.877.489	2.788.498
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	2.700.000
Overføres til overført resultat	77.489	88.498
Disponeret i alt	1.877.489	2.788.498

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2023	2022
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	235.120	345.700
6	Indretning af lejede lokaler	86.829	97.150
	Materielle anlægsaktiver i alt	321.949	442.850
7	Andre tilgodehavender	79.412	76.680
	Finansielle anlægsaktiver i alt	79.412	76.680
	Anlægsaktiver i alt	401.361	519.530
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	3.795.788
	Varebeholdninger i alt	0	3.795.788
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.014.296	10.094.600
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.891.588	18.959.495
8	Udskudte skatteaktiver	26.772	24.853
	Andre tilgodehavender	39.635	10.200
	Periodeafgrænsningsposter	315.897	401.029
	Tilgodehavender i alt	24.288.188	29.490.177
	Likvide beholdninger	1.417.396	1.677.370
	Omsætningsaktiver i alt	25.705.584	34.963.335
	Aktiver i alt	26.106.945	35.482.865

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	3.312.882	3.235.393
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	2.700.000
Egenkapital i alt	5.312.882	6.135.393
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	9.905.374	3.984.742
Modtagne forudbetalinger fra kunder	244.685	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	567.126	3.369.784
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.881.551	20.277.196
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	536.052	795.586
Anden gæld	659.275	920.164
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.794.063	29.347.472
Gældsforpligtelser i alt	20.794.063	29.347.472
Passiver i alt	26.106.945	35.482.865

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	3.146.895	3.000.000	6.346.895
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	88.498	2.700.000	2.788.498
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	3.235.393	2.700.000	6.135.393
Udloddet udbytte	0	0	-2.700.000	-2.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	77.489	1.800.000	1.877.489
	200.000	3.312.882	1.800.000	5.312.882

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.894.030	5.151.963
Pensioner	308.717	240.258
Andre omkostninger til social sikring	62.503	62.456
	<u>6.265.250</u>	<u>5.454.677</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	10.321	31.066
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.580	124.456
Mindre nyanskaffelser	0	28.246
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	7.000
	<u>120.901</u>	<u>190.768</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	243.752	302.848
Andre finansielle omkostninger	939.170	838.676
	<u>1.182.922</u>	<u>1.141.524</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	536.052	795.586
Årets regulering af udskudt skat	-1.919	-4.551
	<u>534.133</u>	<u>791.035</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	905.242	981.841
Tilgang i årets løb	0	71.372
Afgang i årets løb	0	-147.971
Kostpris 31. december	905.242	905.242
Af- og nedskrivninger 1. januar	-559.542	-576.058
Årets afskrivninger	-110.580	-124.455
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	140.971
Af- og nedskrivninger 31. december	-670.122	-559.542
Regnskabsmæssig værdi 31. december	235.120	345.700
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	363.044	426.794
Afgang i årets løb	0	-63.750
Kostpris 31. december	363.044	363.044
Af- og nedskrivninger 1. januar	-265.894	-234.828
Årets afskrivninger	-10.321	-31.066
Af- og nedskrivninger 31. december	-276.215	-265.894
Regnskabsmæssig værdi 31. december	86.829	97.150
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	76.680	72.018
Tilgang i årets løb	2.732	4.662
Kostpris 31. december	79.412	76.680
Regnskabsmæssig værdi 31. december	79.412	76.680

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	24.853	20.302
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.919</u>	<u>4.551</u>
	<u>26.772</u>	<u>24.853</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.014
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162
Goodwill	0

Der er stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabernes bankgæld med en kreditramme på 2.000 t.kr. pr. 31. december 2023.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på ca. 318 t.kr. Den anslåede husleje i opsigelsesperioden er 159 t.kr.

Der er indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 90 t.kr. Leasingforpligtelser pr. 31. december 2023 udgør 278 t.kr, hvoraf 90 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Oriental Holding ApS, CVR-nr. 26 86 42 67, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Oriental Holding ApS, Mosevej 20A, 8240 Risskov.

Henrik Riis Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Riis Jensen
Direktør
ID: ba9ce2cb-3abd-4ba1-a821-ae5ebf94d171
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2024 kl.: 09:11:31
Underskrevet med MitID



Marianne Saxdorff Brinkmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marianne Saxdorff Brinkmann
Direktør
ID: 7ed6594c-7591-429d-8d81-a1129fda106a
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 23:27:13
Underskrevet med MitID



Henrik Ludvigsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Ludvigsen
Revisor
ID: 8d708be3-0a30-4145-b717-53bc2bb79182
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2024 kl.: 09:59:57
Underskrevet med MitID



Henrik Riis Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Riis Jensen
Dirigent
ID: ba9ce2cb-3abd-4ba1-a821-ae5ebf94d171
Tidspunkt for underskrift: 24-05-2024 kl.: 11:11:08
Underskrevet med MitID

